Igitur hi sunt quos hodie ex variis orbis regionibus in
Collegium vestrum referendos statuimus, nimirum

ViCTOR FELIX BERNADOU,Archiepiscopus Senonensis
et Antissiodorensis :

ALEXANDERTASCHEREAU,Archiepiscopus Quebecensis:
BENEDICTUS MaRIA LLANGÉNIEUN, Archiepiscopus

Rhemensis:

JACOoBUSGIBBONS,Archiepiscopus Baltimorensis :

CAROLUS PHILIPPUS PLACE, Archiepiscopus Rhedo­
nensis.

Quos omnes ardens religionis catholicae amplificandae
et salutis animarum procurandae studium,singulare in hanc
Apostolicam Sedem obsequium rerumque gerendarum pru­
dentia maxime commendat.

Nec vero Italiam praetermisimus, ex qua eodem honore
augendos existimavimus AUGUSTUMTHEODOLI,spectatis­
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simum e clero romano urbanum antistitem, qui variis iam
officiiset curationibus naviter perfunctus, domus Nostrae
Pontificalis Praefecturam multa cum fide ac diligentia pos­
tremo hoc tempore gessit, et CAMILLUMMAZZELLASocie­
tatis IESUalumnum, insigni doctrinae fama ac pari virtutis
laude praeclarum.

Quid vobis videtur?
Auctoritate itaque omnipotentis Dei, sanctorumque Apo­

stolorum Petri et Pauli ac Nostra creamus et publicamus
S. R. E. Presbyteros Cardinales

VICTOREM FELICEM BERNADOU

ALEXANDRUM TASCHEREAU

BENEDICTUM MARIAM LANGÉNIEUX

JACOBUM GIBBONS
CAROLUMPHILIPPUM PLACE

ct Diaconos Cardinales :
AUGUSTUM THEODOLI

CAMILLUM MAZZELLA.

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis neces­
sariis et opportunis. In nomine Patris *Ket Filii »&*et Spiri­
tus *I*Sancti. Armen.

LITTERAE APOSTOLICAE
In forma Brevis

DE S. CAMILLO DE LELLIS ET S. IOANNE
DE DEO HOSPITALIUM ET INFIRMORUM

PATRONIS.

IVESin misericordia Deus,divini Spiritus afflatu,

E sanctissimos suscitavit in Ecclesia sua viros,
D qui caritatis aestu flagrantes,posthabitis omni­
ti bus, nullisque periculis, neque vitae ipsius

discrimine deterriti, sibi quisque peculiarem deposceret
provinciam, variis diversisque humani generis necessitatibus
et aerumnis opitulandi. In praeclarissimo horum virorum
numero enitent confessores Chífisti Camillus de Lellis et
Ioannes de Deo, qui, pari in proximum caritate incensi,
nullis curis laboribusque parcere, vitamque ipsam in dis­
crimen dare pro aegrotantium valetudine aeternaque
corum salute non dubitarunt ;alter enim animas in extremo
agone luctantium, aegris simul corporibus praestito leva­
mento, sacri ministerii ope roborat, solatur ; alter infirmis
hospitium et medelas praebens aeque sempiternam anima­
rum curat salutem. Uterque adjunctis sibi sociis, constitu­
tisque legibus, dein ab Apostolica sede probatis, religiosam
familiam suae caritatis haeredem instituit, quae ad haec
usque tempora viget, et unaquaeque Auctoris sui illustria
et egregia referens exempla, omni tempore ac praesertim
contagiis et pestilitate saevientibus, vitae quoque sodalium
sacrificio, splendida edidit caritatis testimonia. Iam vero
quum inimicus homo, ingeminatis viribus, Christi sponsam
insectans, religiosas regularium ordinum familias, eiusdem
ornamenta et praesidia, labefactare et omnino evertere
adnitatur,in Christifidelibusac praecipue in sacrorum Antis­
titibus commune exarsit desiderium supplicandi, ut ambo
confessores praedicti omnium valetudinariorum, ct ubique
degentium infirmorum coelestes Patroni Sanctae Sedis
Apostolicae auctoritate declarentur et renuncientur, atque
in agonizantium Litaniis invocentur, ut eorum augeatur

22
IUNIT
1óó6.

Christiana
charitate
praeclar?
5S. Camit­
/us deLellis
etl S. Joan­
nes de Deo;

eiusdem
charitatis
Aaeredes so­
dales relíi­
giosi ab, 19­
sis imsfilum­t.

Instanfes
preces Pon­
üifíctoblatae
ut S. Ca­
milius et
S. Joannes
hospita­
Bum et
infrmo­
rum patro­
»i decla­
rentur,
i^nagoni­
zantium A­taniis invo­
centur.

et

Decretum
Pontif­
cLum.

20.4 LITT. APOST. ''* DIVES IN MISERICORDIA DEUS.,,

cultus et aegrotantium in eorumdem patrocinio fiducia.
Quae vota quum ad Consilium Venerabilium Fratrum
Nostrorum S. R. E. Cardinalium sacris ritibus tuendis et
cognoscendis praepositorum in Nostris aedibus Vaticanis,
die indicta, ut moris est, relata fuerint, idem Venerabi­
lium Fratrum Consilium accurate perpensis omnibus,
auditoque hac de re dilecto filio Praesule de Coelestium
honoribus quaesitore, rescripsit « Pro gratia concessionis
sanctorum Camilli de Lellis et Joannis de Deo in patronos
pro omnibus hospitalibus et pro infirmis ubique degentibus,
et insertionis in Litaniis agonizantium nominum Sanctorum
praedictorum post nomen Santi Francisci.» Quam Venera­
bitum Fratrum Nostrorum sententiam Nos ratam habemus
et sancimus, et Apostolica auctoritate Nostra Sanctos
Camillum de Lellis et Joannem de Deocoelestes hospita ­
lium omnium, et ubique degentium infirmorum Patronos
constituimus et edicimus, itemque volumus,ut in agonizan­
tium Litaniis, post Sancti Francisci nomen, praefatorum san­
ctorum nominainserantur et invocentur.Proindedecernimus
has litteras Nostras firmas, validas et efficaces existere et
fore, suosque plenarios et integros effectussortiri et obtinere
iisque ad quos spectat plenissime suffragari. Contrariis
licet speciali atque individua mentione ac derogatione
dignis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris
die XXII iunii MDCCCLXXXVI, Pontificatus Nostri
anno nono.

M. Card. LEDOCHOWSKI.

CONCORDATUM E

INTER S. SEDEM ET REGEM LUSITANIAE :

DE REBUS GOANIS. ;

UA Santità il Sommo Pontefice Leone XIII, e
Sua Maesté Fedelissima il Re D. Luigi I, ani­
mati dallo zelo di favorire e promuovere un
maggior sviluppo della cristianità nelle Indie

Orientali, e di regolare in esse in modo stabile e definitivo
il Patronato della Corona Portoghese, hanno risoluto difareunConcordato,nominandoa taleeffettoduePlenipo­
tenziarii, cioe,per parte di Sua Santità, l'Emo e Remo signor
Cardinale Lodovico Iacobini suo Segretario di Stato, e per
parte di Sua Maestà Fedelissima l'Eccmo signor Giovanni
Battista da Silva Ferráo deCarvalho Martens, Ambasciatore
straordinario et Ministro di Stato onorario:i quali, scam­
biati i loro rispettivi pieni poteri e trovatili in buona e
dovuta forma, convennero negli articoli seguenti: